
کاف  بر سر  که  یا خــارک  جزیره مرجانی خــارگ 
لحاظ  از  است  بسیار  مناقشه  و  گافش بحث  و 
تجاری، اقتصادی، نظامی و تاریخی اهمیت بسیار 
دارد؛ به  طوری که جلال  آل احمد این جزیره را با 
لقب »درُ یتیم خلیج فارس« خوانده است. این 
جزیره به دلیل داشتن یکی از مهم ترین پایانه های 
صادرات نفت جهان برای ساکنانش و تمام مردم 
از  بیش  ــادرات  صــ دارد.  ــژه ای  ــ وی اهمیت  ایـــران 
۹۰درصد نفت خام کشور و متوقف نشدن صادرات 
برای یک روز، حتی در بحبوحه جنگ و آتش باران، 
این جزیره 8کیلومترمربع در ۴ کیلومترمربعی را 
به اقتصادی ترین و استراتژیک ترین نقطه کشور 
تبدیل کرده است. به همین دلیل است که دروازه 
ورود به خارگ برای افراد، تنها با مجوز باز می شود!
جلوه ای  خــارگ  طبیعت  و  زیست  محیط  امــا  و 

ناب و متفاوت از طبیعت را به 
دل  در  اســـت.  کشیده  تصویر 
دریا گونه های متفاوت مرجان و 
آب سنگ ها خودنمایی می کنند 

و روی خشکی اش آهوها...

به دلیل بی توجهی دستگاه های متولی

مشکلات آزادراه زنجان – تبریز به دستگاه قضایی رسید

آهوهای »خارگ« 
شهرنشین شدند  
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با وجود 2 هزار گونه گیاهی

لرستان خاستگاه 
گیاهان دارویی است

 ادارات استان خوزستان 
تعطیل شد

نیمی از استان اصفهان 
درگیر پدیده بیابان زایی است

وزیر کشور: 

مشکلات سیستان و بلوچستان 
به طور جدی پیگیری می شود

افتتاح قرارگاه »غدیر« 
ویژه توسعه منطقه سیستان

3

2

4

2

4

2

اورژانــس هوایی همچون فرشته نجات، جان 
بیمار را در زمــان کــوتــاه نجات مــی دهــد؛ اما 
زیرساخت مناسب  نبود  به گفته مسئولان 
پرنده  ایــن  از خدمات سریع  بهره بردن  بــرای 
نــجــات بــخــش در بــیــمــارســتــان هــای اســتــان 

کهگیلویه و بویراحمد امدادرسانی به هنگام 
را دشوار کرده است. خلأ ناشی از پیش بینی 
مکان های  در  بالگرد  بـــرای  فـــرود  پــد  نشدن 
از  بویراحمد  و  بیمارستانی استان کهگیلویه 
جمله عواملی است که اورژانس هوایی استان 

را  در انجام موفق مأموریت هایش در تنگنا 
قرار داده است. به گزارش ایرنا؛ ثانیه ها سپری 
یــک مأموریت  ــــس در  اورژان بالگرد  مــی شــد. 
اورژانسی می خواست پسر بچه ای بیمار را به 
بیمارستان شهید جلیل یاسوج انتقال دهد. 

بیمارستانی که تنها حدود چهارسال از ساخت 
آن می گذرد. پسرک ۶ ساله یک هفته بود که 
از شدت تب و لرز، اسهال و عرق دیگر نایی 
نداشت. انگار تمام آب بدنش رفته بود؛ اما 

مأموران اورژانس همچنان...

به دلیل نبود باند نشست و برخاست در بیمارستان ها

اورژانس هوایی جایی روی زمین ندارد
3

خبر خبر

شهرک سلامت برای سالمندان
 البرز راه اندازی شود

البرز   استاندار البرز از دستگاه های اجرایی 
خواست دهکده های سلامت و مراکز تخصصی 
نگهداری از سالمندان را با استفاده از فرصت 

سرمایه گذاران راه اندازی کنند.
مجتبی عبداللهی افزود: افراد متخصص باید 
نیازهای  و  یابند  استان حضور  جای  جای  در 
شهر برای تردد افراد توان خواه را احصا و اعلام 

کنند.
استاندار البرز بیان کرد: بهزیستی بار سنگینی 
عهده  بر  را  اجتماعی  مأموریت های خطیر  از 
به لحاظ اعتباری با مضیقه های  دارد و قطعاً 

فراوانی مواجه است.
وی ادامه داد: کارکنان بهزیستی رابطه تنگاتنگی 
با مردم به ویژه اقشار آسیب دیده و آسیب پذیر 
و  بــرخــلاف حــقــوق  ایـــن رو  از  جامعه دارنــــد. 
دستمزد کمی که دارنــد، همچنان دلسوزانه و 

صبورانه، ایثار می کنند.
عبداللهی گفت: با توجه به اینکه استان البرز 
توجهی  قابل  بخش  و  دارد  محروم  ۶۶محله 
از مـــردم اســتــان را تشکیل مــی دهــد، قــرارگــاه 
اجتماعی راه انــدازی شد تا در محرومیت زدایی 
و  محور  برنامه  هــدف،  جامعه  به  رسیدگی  و 

منسجم وارد عمل شود.
از  بــهــزیــســتــی  راســـتـــا  ایــــن  در  افـــــــزود:  وی 
مجموعه هایی است که مسئولیت های مهمی 
دارد و باید سایر دستگاه ها نسبت به همراهی با 

این اداره اهتمام ویژه ای داشته باشند.
ــون شــرایــط  ــن ــرد: اک ــ ــرز اظــهــار ک ــب ــدار ال ــان اســت
اقتصادی و بودجه ای کشور به گونه ای است که 
برای امور مختلف و پیشبرد اهداف و پروژه ها 
از ظرفیت های  بهره برداری  و  به خلاقیت  نیاز 

دیگری همچون خیران داریم.
خیرین  مــجــمــع  دارد  ضـــــرورت  افــــــزود:  وی 
بهزیستی استان راه اندازی و پویا باشد و از سوی 
دیگر بتوانیم ظرفیت مجمع های خیرین را در 
راستای رسیدگی به افراد نیازمند ساماندهی و 

هدایت کنیم.
عبداللهی گفت: معتقدم که اگر بر اساس برنامه 
به موضوعات رسیدگی  انسجام  و  اتحاد  با  و 

کنیم، دستاوردهای بهتری خواهیم داشت. 

زائران اردبیلی از هفته آینده 
به مناطق عملیاتی اعزام می شوند

از  اردبیل  اردبیل   فرمانده سپاه حضرت عباس)ع( استان 
آغاز اعزام زائران استان اردبیل از دوم مرداد ماه ۱۴۰۱ به مناطق 
عملیاتی کشور در آذربایجان غربی خبر داد و گفت: دانش آموزان 

نیز از ۲۶ مرداد ماه تا پایان شهریور اعزام می شوند.
ســردار غلامحسین محمدی اصل اظهار کــرد: برنامه ریزی در 
راستای اعزام کاروان های راهیان نور از سراسر استان به مناطق 
عملیاتی شمال غرب کشور در دستور کار قرار دارد و در این زمینه 
۲8کاروان از سراسر استان شامل ۱۰ هزار نفر به مناطق عملیاتی 

کشور اعزام می شوند.
وی تصریح کرد: راهیان نور فرصتی طلایی و ارزشمند برای آشنایی 
نسل امروزی با فرهنگ ایثار و شهداست. سپاه پاسداران متولی 

تأمین امنیت و روایتگری در مناطق عملیاتی است. 
مناطق  در  لازم  زیرساخت های  کــرد:  تصریح  محمدی اصل 
عملیاتی جنوب کشور فراهم نیست و به همین منظور باید 
همگان تلاش کنند تا با تأمین زیرساخت ها و زائرسراها شرایط 

لازم را برای خدمت به زائران فراهم کنند.

افراد فاقد بیمه پایه، رایگان بیمه می شوند
آذربایجان غربی   مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان غربی 
گفت: افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی، به صورت 

رایگان و سیستمی زیر پوشش بیمه این سازمان قرار می گیرند.
جعفری؛ مدیر کل بیمه سلامت استان آذربایجان  غربی از تمام 
هم استانی هایی که فاقد هر نوع بیمه درمان هستند دعوت کرد 
تا با مراجعه به سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت ایران 
به نشانی www.bimehsalamatiranian.ir  و دفاتر پیشخوان 
دولت طرف قرارداد اداره کل بیمه سلامت آذربایجان غربی، تحت 

پوشش بیمه ای این سازمان قرار گیرند.
جعفری در ادامه بر لزوم بیمه همگانی تأکید کرد و گفت: اینکه 
تمام مردم استان زیر پوشش بیمه باشند بسیار مهم است. 
هدف ما تحقق پوشش درمانی برای افراد فاقد بیمه است تا تمام 
هم استانی ها از خدمات این بیمه بهتر و بیشتر بهره مند شوند.

وی افزود: در راستای پوشش بیمه همگانی در استان اقدامات 
مهمی صورت گرفته است و بیش از ۶۰ درصد جمعیت استان 
زیر پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اند. همچنین در مناطق 
کم برخوردار با برگزاری بیش از ۲۲ میز خدمت جهادی در این 
مناطق توسط بیمه سلامت استان، بیش از ۱8هزار نفر از افراد 

فاقد بیمه، زیر پوشش بیمه سلامت همگانی قرار گرفته اند.

جوانان یزدی چشم انتظار مسکن ملی 
اجــرای  یزد- سمیه گلابگیران   
طرح نهضت ملی مسکن، بسیاری 
از جوانان یزدی را به خانه دار شدن 
ــت؛ امـــا از سوی  ــرده اسـ امـــیـــدوار کـ
دیگر کمبود زمین و بالا بودن اقساط 
ــی در طـــرح نــهــضــت ملی  ــرداخــت پ

مسکن، آن ها را نگران می کند.
یزدی ها نه تنها انتظار دارند روند اجرای این طرح تسریع 
شود بلکه تقاضا دارند میزان تسهیلات بیشتر از آورده 
مردم در نظر گرفته شود. همچنین ضمن کاهش مبلغ 
اقساط با توجه به شرایط اقتصادی موجود در جامعه، 

خانه هایی با کیفیت و مقاوم دریافت کنند.

کمبود زمین  ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد با اشاره به کمبود 
زمین در شهرهای میبد و یزد برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، عنوان کرد: ثبت نام شدگان این یقین 
را داشته باشند که زمین مورد نیاز جانمایی شده و 
پیشنهاد الحاق آن به محدوده شهر به شورای عالی 

معماری و شهرسازی ارائه شده است.
احسان خواجه رضایی افزود: درخواست برای کاهش 
مبلغ اقساط و سهم متقاضیان همواره مطرح است؛ اما 
باید توجه داشت که هزینه ساخت شامل دو قسمت؛ 
یکی تسهیلات بانکی و دیگری آورده متقاضیان است 
که شامل تفاوت قیمت تمام شده مسکن و تسهیلاتی 

است که پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه هنوز ارزیابی درباره قیمت تمام شده 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن وجود 
ندارد، افزود: پرداخت ها به صورت مرحله به مرحله 
انجام می شود و در نهایت در زمان بهره برداری، قیمت 

تمام شده و آورده متقاضیان مشخص خواهد شد.

کاهش بار مالی بر دوش متقاضیان ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد درباره مطالبات 
میزان  افزایش  و  اقساط  مبلغ  کاهش  بــرای  مردمی 
تسهیلات برای کاهش آورده متقاضیان اظهار کرد: 

علاوه بر مکاتبات انجام شده از سوی مدیریت ارشد 
مالیات  بیمه،  با  استان، تخفیف هزینه های مرتبط 
و زیرساخت های پروژه ها و تخفیف صــدور پروانه و 
خدمات مهندسی از طــرف دولــت در حــال پیگیری 
است؛ اما قیمت مصالح و دستمزدها از حیطه اختیار 

خارج است.
خواجه رضایی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از 
و  به مصالح ساختمانی  مربوط  هزینه های ساخت 
دستمزدهاست، گفت: در حال حاضر افزایش مبلغ 
تسهیلات پیشنهاد شده است. این در حالی است که 
مبلغ تسهیلات برای مرکز استان ۳۵۰ میلیون تومان 
و برای سایر شهرستان ها ۳۰۰ میلیون تومان است. از 
سوی دیگر درباره نگرانی ها از کیفیت مصالح و نظارت 
بر ساخت و سازهای مسکونی دولتی نیز باید تأکید 
قالب  کــرد که مسکن هایی که دولــت در استان در 
مسکن مهر ساخته از کیفیت لازم برخوردار است و 

مسکن های جدید نیز کیفیت استانداردی دارند.

کیفیت پروژه مسکن ملی ◾
وی با اشاره به استانداردهای مصالح و با بیان اینکه 
ساخت و ساز در تمام پروژه ها زیر نظر مهندسان ناظر 
نظام مهندسی ساختمان انجام می شود و به این ترتیب 
متخصصان بر کیفیت ساخت نظارت دارند و نظارت 
مضاعف عالیه نیز از سوی اداره کل راه و شهرسازی 
وجود دارد بیان کرد: استان یزد از تولیدکنندگان توانمند 
مصالح ساختمانی است و مصالح به کار گرفته شده 
در کارگروهی متشکل از اداره کل استاندارد و سازمان 
مدیریت زیر نظر شورای فنی استان استانداردهای لازم 
را دریافت کرده اند. تلاش شده از مصالح بومی بهره 
بگیریم و قطعاً این اطمینان را می دهیم که کیفیت 
ساخت و سازها نسبت به گذشته افزایش یافته است.

روند ساخت مسکن در شهرهای استان ◾
ــرای طرح  یــزد دربـــاره اجـ مدیر کــل راه و شهرسازی 
نهضت ملی مسکن در استان گفت: این طرح در 
همه شهرهای استان از جمله یزد، میبد، اردکان، زارچ، 

اشکذر، شاهدیه، تفت، ابرکوه، هرات، مروست، بهاباد، 
بافق و مهریز در حال اجراست. همچنین ۴۰ واحد به 
صورت قطعی به متقاضیان واگذار شده و ۳۷۴ واحد 
دیگر نیز در شهرهای یزد و مهریز در مرحله ساخت 
است. این طرح در سایر شهرها با متوسط پیشرفت 
۳۰درصد از اجرای فونداسیون تا بهره برداری نهایی در 

دست اقدام است.
خواجه رضایی از اجــرای ایــن طــرح در شهر یــزد به 
عنوان مرکز استان با داشتن بیشترین متقاضی در 
منطقه اکرمیه و آزادشهر خبر داد و افزود: برای اجرای 
سایت های جدید، تأمین زمین مورد نیاز در دستور کار 
است. البته باید گفت عرضه مسکن در بازار مسکن 
تأثیرگذار بــوده و بدیهی است که بر بــازار اجــاره نیز 
تأثیر بگذارد. هر چند با کاهش مشتری، نرخ اجاره 
را کاهش خواهد داد افــزود: ساخت مسکن در کنار 
ایجاد اشتغال، قیمت تمام شده مسکن را نیز کاهش 

می دهد.
وی با بیان اینکه روند ساخت مسکن نباید متوقف 
شــود و اگــر در ایــن ســال هــا سیاستی بــرای ساخت 
مسکن مورد نیاز مردم وجود داشت، مشکلات فعلی را 
شاهد نبودیم، گفت: طبق سرشماری مسکن در سال 
۱۳۹۵، ۱۱۴ هزار شهری و روستایی متقاضی مسکن 

وجود دارند یعنی این خانوارها مسکن ملکی ندارند.

۱۰۸ هزار خانوار متقاضی شدند ◾
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد درباره متقاضیان 
واجــد شرایط طــرح نهضت ملی مسکن نیز گفت: 
۱۰8هــزار خانوار شهری در این چند مرحله ثبت نام 
طرح نهضت ملی مسکن، ثبت نام شده اند که افزون بر 

۴۷هزار متقاضی حائز شرایط اولیه بودند. 
خواجه رضایی با اشاره به اینکه ثبت نام در حال حاضر 
البته سیاست های  متوقف شــده اســت، بیان کــرد: 
دولت برای ساخت مسکن ادامه دارد و بعد از اجرای 
پــروژه هــای فعلی، پــروژه هــای جدیدی تعریف شــده و 
ثبت نام انجام می شود و متقاضیان جدید می توانند در 

مراحل بعدی ثبت نام کنند.



مشکلات 
سیستان و 
بلوچستان 
به طور جدی 
پیگیری می شود

وزیر کشور گفت: 
سیستان و بلوچستان 
مشکلات تاریخی 
جدی دارد که باید به 
طور مرتب و مستمر 
رصد و پیگیری شود.

احمد وحیدی ادامه 
داد: آب، مسئله 
اساسی در سیستان 
است که ابعاد مختلفی 
را در بر می گیرد.

خبر هرمزگان   جزیره مرجانی 
خارگ یا خارک که بر سر کاف 
ــحــث و مناقشه  و گـــافـــش ب
بسیار است از لحاظ تجاری، 
اقــتــصــادی، نظامی و تاریخی 
اهمیت بسیار دارد؛ به  طوری که 
جلال  آل احمد این جزیره را با لقب »درُ یتیم خلیج 

فارس« خوانده است.
ایــن جــزیــره بــه دلیل داشــتــن یکی از مهم ترین 
پایانه های صــادرات نفت جهان بــرای ساکنانش 
و تمام مردم ایــران اهمیت ویــژه ای دارد. صادرات 
بیش از ۹۰ درصـــد نفت خــام کــشــور و متوقف 
نشدن صــادرات برای یک روز، حتی در بحبوحه 
ــاران، ایــن جزیره 8کیلومترمربع  جنگ و آتــش ب
ــه اقــتــصــادی تــریــن و  در ۴ کیلومترمربعی را ب
استراتژیک ترین نقطه کشور تبدیل کرده است. 
به همین دلیل است که دروازه ورود به خارگ برای 

افراد، تنها با مجوز باز می شود!
و امــا محیط زیست و طبیعت خــارگ جلوه ای 
نــاب و متفاوت از طبیعت را به تصویر کشیده 
ــا گونه های متفاوت مرجان و  اســت. در دل دری
آب سنگ ها خودنمایی می کنند و روی خشکی اش 
آهوها خــرامــان خــرامــان کنار مــردم بومی زندگی 

مسالمت آمیزی دارند.

آهو برای خارگی ها مانند فرزند است ◾
حسین باغبان؛ از شهروندان و فعالان محیط 
زیستی جزیره خارگ در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: آهو خارگ، محیط زیست این جزیره است. 
ساکنان بومی جزیره تعلق خاطر بسیاری به آهوها 
دارند و به  صورت خودجوش غذای مورد نیاز آهوها 
را در حاشیه امامزاده »میرمحمد حنفیه« که در 
جنوب غربی خارگ قرار دارد، می برند تا کمکی به 

تغذیه آن ها کرده باشند.
او با اشاره به اینکه جمعیت زیادی از افراد جزیره را 
غیربومی ها تشکیل می دهند، می گوید: نمی توانیم 
ایــن موضوع را به همه تعمیم دهیم؛ امــا دیــده و 
شنیده شده که برخی افراد آهوها را سر بریده اند و 
برای آن ها خطرآفرین شده اند. یک شخص بومی 
هیچ وقت این کار را نمی کند و آهوها نزد مردم جزیره 

بسان فرزندان آن ها هستند.

سایت پسماند چراگاه آهوان خارگ ◾
ایــن فعال محیط زیستی بیان می کند: محیط 
زیست با امکانات و نیروی انسانی محدود نمی تواند 
پاسخگوی نیاز آهوهای جزیره خــارگ باشد. در 
طول سال های گذشته، شرکت نفت فلات قاره با 
تأمین علوفه، حامی این حیوان در جزیره بود؛ اما 
در دو سال گذشته با قطع حمایت خود، وضعیت 
تغذیه ای آهوها بحرانی شده است. به  طوری که این 

حیوان، سایت پسماند را چراگاه تصور کرده و برای 
تغذیه به آنجا پناه می برد. این موضوع زنگ خطری 

جدی برای این گونه ارزشمند است.
باغبان با بیان اینکه حضور صنعت در جزیره الزامی 
است، گفت: ما نمی توانیم مانع فعالیت صنعت 
شویم؛ اما در این راستا لازم است صنایع مستقر 
در جزیره به ویژه نفت فلات قاره که سال ها حامی 
آهوها بوده در راستای مسئولیت های اجتماعی 
وارد عمل شود. به چشم دیده ایم که آهویی در تور 
دروازه زمین فوتبال شرکت فلات قاره گیر کرده و 

تلف شده است!
او روند جمعیتی آهوها در خارگ را افزایشی اعلام و 
عنوان می کند: ساکنان بومی جزیره خود را در برابر 
آهوها متعهد می دانند. به  طوری که می بینید این 
حیوان در کنار مردم زندگی می کند و خیابان های 

جزیره محل تردد آن ها شده است.

ایــن شــهــرونــد خــارگــی ادامـــه مــی دهــد: افــزایــش 
جمعیت آهوها در شرایطی است که سالانه تعداد 
زیادی از این گونه حیوانی بر اثر تصادفات جاده ای 

و مسمومیت غذایی تلف می شوند.
باغبان با اشاره به اینکه آهو در همه نقاط جزیره 
دیــده می شود، از پایگاه های نظامی و اسکله تا 
ــن مــوضــوع اجتناب ناپذیر اســت،  ــاه و ای ــرودگ ف
می گوید: باید بپذیرم اکنون آهوها در زیستگاه خود 
هستند و این صنعت است که وارد حریم زیست 
آهوها شده. از این رو در شرایط کنونی صنایع نفتی 
مستقر در خارگ باید در کنار محیط زیست قرار 
گرفته و منطقه حفاظت و محصور شده ای برای 

آهوها ایجاد کنند.

انسان ها وارد حریم زیست آهوها شده اند ◾
حسین شکری؛ مسئول حراست شرکت بازیافت 

خارگ نیز می گوید: شب ها وقتی در اتاقک خود 
نشسته ام، می بینم آهوها به سراغ زباله ها می آیند 

تا غذایی برای خوردن پیدا کنند. 
او کــه از بومی های جــزیــره خــارگ اســت، عنوان 
می کند: زیستگاه آهوها همان زیستگاه سابق 
اســت؛ اما انسان ها با دایــر کــردن شرکت ها وارد 

حریم آن ها شده اند.
مسئول حراست شرکت بازیافت خارگ می گوید: 
ــارگ که   ای کــاش صنایع مستقر در جــزیــره خـ
میلیاردها تومان درآمد دارند، حتی اضافه غذای 
کارکنان خود را برای این آهوها می ریختند تا آن ها 

در زباله ها هر چیزی را نخورند.

قرارداد حمایت تمدید نشد ◾
احسان فهیم؛ محیط بان اجرایی جزیره خارگ نیز 
اظهار کرد: خشکسالی های اخیر و کمبود مراتع 
سبب شده تغدیه آهوهای جزیره با مشکل روبه رو 
شود. چراگاه ها و علوفه هایی که تأمین می کنیم در 
کنار کمک مردم کفاف نیاز این حیوان را نمی دهد.

او یادآور شد: پتروشیمی خارگ حامی لاک پشت ها 
و شرکت نفت فــلات قــاره حامی آهوهای خارگ 
بوده اند؛ اما حدود دو سال است که قرارداد آن ها با 
محیط زیست به پایان رسیده و این صنایع اقدامی 

برای تمدید انجام نداده اند.
محیط بان اجرایی جزیره خارگ ادامه داد: اکنون 
تعداد محیط  بانان برای غذارسانی به آهوها کافی؛ 
امــا علوفه ها بسیار پایین تر از نیاز اســت. البته 
وجود گونه های درخت کنار و کهیر هم در جزیره 
کمک کننده است؛ اما باز هم تأکید می کنیم که 
کافی نیست. گرسنگی پــای آهوها را به سایت 
پسماند، ساحل و نقاط شهری کشانده و این یک 

تهدید جدی است.
به گفته فهیم، جمعیت آهوها اکنون بیش از 
هزار و 3۰۰ رأس در خارگ و بیش از ۱۶۰ رأس در 

خارگو است.

تصادفات جاده ای اصلی ترین عامل مستقیم  ◾
تهدیدکننده جان آهوها

او با بیان اینکه اکنون آهوها را می توان در همه 
نقاط جزیره مشاهده کرد، گفت: اکنون بیشترین 
عامل تهدیدکننده مستقیم جان این گونه جانوری 

تصادفات جاده ای است.
محیط بان اجــرایــی جــزیــره خــارگ بــا بیان اینکه 
شهرداری و شرکت پایانه های نفتی هر کدام یک 
تانکر آبرسانی به محیط زیست داده اند، بیان کرد: 
محیط زیست تاکنون هفت آبشخور در جزیره 
ساخته اســت؛ امــا با توجه به افزایش جمعیت 
آهوها باید این رقم به ۲۰ آبشخور افزایش پیدا کند. 
همچنین نیاز سالانه علوفه آهوها در جزیره حدود 

۵۰هزار تن است.

خبرخبر
روزروز

انتخاب مدیر کل میراث فرهنگی استان زنجان در هاله ای از ابهام
زنجان   استاندار زنجان گفت: در لایه های میانی 
وزارتخانه برای تودیع و معارفه مدیر کل میراث فرهنگی 

استان زنجان موش دوانی می کنند!
محسن افــشــارچــی؛ اســتــانــدار زنــجــان دربـــاره شایعه 
سمت جدیدش در معاونت فناوری ریاست جمهوری 
اظهار کــرد: من همین جا )استان زنجان( در خدمت 

مردم هستم و این خبر صحت ندارد.
استاندار همچنین درباره تأخیر در انتخاب مدیر کل 
میراث فرهنگی نیز گفت: این اداره کل از چهار ماه 
پیش تعیین تکلیف شده اســت؛ ولی در لایه میانی 

وزارتخانه موش دوانی می کنند.
وی ادامـــه داد: در انــتــخــاب یــک مــدیــر فرایندهایی 

وجود دارد؛ نخست اینکه ما وقتی کسی را پیشنهاد 
می دهیم، باید در تهران موافقت شود که در خصوص 
مدیر کل میراث فرهنگی استان موافقت صورت گرفته، 
استعلامات انجام شده و ظاهراً حکم توسط  وزیر امضا 

شده است.
افشارچی با اشــاره به اینکه گزینه جدید مدیر کل 

میراث فرهنگی تغییر پیدا نکرده، گفت: قطعاً تا ۱۰روز 
دیگر »سید سعید صفوی« معارفه خواهد شد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه حرکت 
کلی رو به جلو در استان خودنمایی می کند، تأکید کرد: 
در شاخص های کلان و در حوزه های عمرانی که پیشانی 

استان است، شاهد پیشرفت هایی هستیم.

خبر

برپایی
 ۵۱۸ غرفه 
صنایع  دستی 
گیلان در طرح  
سالم سازی 
دریا 

گیلان   مدیر کل میراث 
 فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی گیلان از 
برپایی ۵۱8 غرفه عرضه 
محصولات تولیدی 
هنرمندان صنایع 
 دستی استان در طرح 
سالم سازی دریا خبر 
داد. ولی جهانی افزود: 
این اقدام در راستای 
رفع دغدغه  هنرمندان 
صنایع  دستی و هنرهای 
سنتی استان برای 
ایجاد فضای عرضه 
محصولات فاخر صنایع  
دستی در مناطق پرتردد 
گردشگران انجام شده 
است. وی گفت: بیش 
از ۲۷ هزار هنرمند 
صنایع  دستی در حدود 
۴۲ رشته مختلف تولید 
محصولات هنرهای 
سنتی گیلان مشغول به 
فعالیت هستند و هفت 
شهر و روستای استان 
گیلان نیز با برندهای 
ملی و جهانی به عنوان 
شهر و روستاهای 
صنایع  دستی 
معرفی شده اند.

خبر
خوزستان

  ادارات استان خوزستان تعطیل شد
به دستور استاندار خوزستان و به منظور مدیریت 
بهینه مصرف، پایداری شبکه برق رسانی و تداوم 
خدمات رسانی به عموم شهروندان ادارات سراسر 

استان امروز تعطیل اعلام شد.

با توجه به گزارش هواشناسی مبنی بر وقوع 
دماهای بالا همراه با افزایش رطوبت در بسیاری 

از مناطق استان طی روزهای شنبه تا جمعه هفته 
جاری و پیش بینی رخداد دماهای ۵۰ درجه و 

بالاتر در بیشتر مناطق استان در روزهای دوشنبه و 

سه شنبه با موافقت استاندار خوزستان و به منظور 
مدیریت بهینه مصرف، پایداری شبکه برق رسانی 
و تداوم خدمات رسانی به شهروندان روز سه شنبه 

تعطیل اعلام شد.
بر این اساس کلیه ادارات و دستگاه های اجرایی 

استان امروز تعطیل اند. تعطیلی مذکور شامل 
مراکز امدادی، درمانی، بهداشتی، اورژانس ۱۱۵، 

آتش نشانی ها، بیمارستان ها و بخش های عملیاتی 
دارای نوبت کاری، تولیدی و ارائه دهنده خدمات 

شهری شهرداری ها نیست.

ثبت جهانی لالجین 
موجب رونق گردشگری 
استان همدان شده است

همدان   استاندار همدان با اشاره به ثبت جهانی 
شهر ملایر به عنوان شهر مبلمان و منبت و لالجین 
به عنوان شهر سفال گفت: ثبت این دو نشان 
جهانی صنایع دستی موجب رونق گردشگری و 

صنایع دستی در این استان شده است.
علیرضا قاسمی فـــرزاد در آیــیــن گرامیداشت 
ششمین سالگرد جهانی شــدن شهر لالجین 
افزود: در این میان دو شهر ملایر و لالجین استان 

همدان در این فهرست قرار دارند.
وی با بیان اینکه لالجین دارای یک قدمت تاریخی 
8۰۰ الی هزار ساله در زمینه هنر سفالگری است، 
اظهار کرد: قدمت تاریخی هزار ساله هنر سفالگری 

در استان همدان مایه مباهات هر ایرانی است.
استاندار همدان گفت: پنج مــورد از ۱۴ شهر و 

روستای دارای نشان جهانی در این استان است.
وی با تأکید بر توجه و تقویت حوزه گردشگری به 
عنوان یکی از برنامه ها و طرح های اولویت دار دولت 
مردمی و انقلابی سیزدهم گفت: هنر سفالگری، 
میراث گران بهایی است که از نسل های قدیمی  و 

هزار ساله تاریخ به ما رسیده است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه نشان جهانی 
برای شهر لالجین از سوی سازمان علمی فرهنگی 
یونسکو تعیین شــده که بر اســاس بررسی های 
دقیق و شایسته بوده است، تأکید کرد: هنرمندان 
سفالگر شهر لالجین، چــیــره دســت و در دنیا 

شاخص اند.
قاسمی فــرزاد گفت: خیلی از گردشگران دنیا به 
خاطر بازدید از شهر لالجین و هنر زیبای سفالگری 
به استان همدان سفر می کنند. برهمین اساس 
آمــاده کردن زیرساخت های حوزه گردشگری، از 
برنامه های اولویت دار در طرح توسعه استان است.

۹۰۰ میلیارد تومان 
برای توسعه راه های مواصلاتی

 اربعین ایلام هزینه شد

ایلام   استاندار ایلام گفت: تاکنون ۹۰۰میلیارد 
تومان بــرای ساخت یا توسعه راه هــای دسترسی 
اربعین در استان هزینه شده و ۵۰۰ میلیارد تومان 
نیز به عنوان طلب پیمانکاران هنوز پرداخت نشده 
است. از استان های معین نیز برای تسریع در روند 

راه سازی وارد کار شده اند.
حسن بهرام نیا اظهار کرد: شرایط اربعین امسال به 
علت گرما و کمبود امکانات و گیت های تردد در مرز 
عراق با سال های گذشته تفاوت دارد و برای کاهش 
مشکلات گرما 8۱ میلیارد تومان سایه بان در دست 

ساخت و نصب است.
وی با بیان اینکه توجه ویــژه به زیرساخت های 
ــت کــار و کرامت از اهمیت  ــلام در دول اربعین ای
زیادی برخوردار بوده است، یــادآور شد: از همان 
ابــتــدای تشکیل و فعالیت دولــت سیزدهم در 
استان با توجه به اهمیت زیرساخت ها، کارگروه 
اربعین تشکیل شد و با حضور میدانی مسئولان، 
فعالیت های عمرانی و زیربنایی اربعین به طور 
مکرر رصد و پایش می شود و عملکرد و اقدامات 

این کارگروه استانی مورد تقدیر ستاد قرار گرفت.
بهرام نیا در ادامــه به اهمیت فعالیت گروه های 
جهادی اشــاره کرد و افــزود: دولت سیزدهم نگاه 
ویـــژه ای به جایگاه، ظرفیت و توانایی گروه های 
جهادی دارد چرا که گروه های جهادی بیشتر از 
افراد متخصص، نخبه، تحصیل کرده ای تشکیل 
شده که به صورت خودجوش و بدون چشم داشت 
بــه حــوزه هــای مختلف ورود کــرده انــد و در واقــع 
پیشران توسعه جامعه هستند که باید از توان این 

گروه ها استفاده شود.
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ــای مــواصــلاتــی  ــ زنجان   راه هـ
استان زنجان نیز ایــن روز هــا در 
شرایط مناسبی به سر نمی برند. 
وضعیت نامناسب آسفالت، 
نبود روشنایی در فواصل طولانی و شرایط 
نــامــنــاســب گــارد ریــل هــا و مــشــکــلات علائم 
راهنمایی رانندگی، همگی از عواملی اند که 
تردد در محور های مواصلاتی استان را نا ایمن 
کرده است. به ویژه در فصل زمستان با بروز 
شرایط نامناسب آب و هوایی، این مشکلات 

چند برابر می شوند.
موضوع لازم به بررسی این است که مبالغی که 
مردم بابت عوارضی عبور از جاده ها پرداخت 
می کنند و مالیات هایی که اخذ می شوند، کجا 
هزینه می شود؟ چرا با وجود شرایط نامناسب 
جــاده هــا کــه حتی مسئولان و دستگاه های 
قضایی به آن اذعــان کرده اند، اقدامات کافی 

برای رفع معایب موجود انجام نمی شود؟
گلایه و شکایت های رانندگان و خودروهای 
عبوری اکنون تا آن جا پیش رفته که صدای 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان 

را هم در آورده است.
گفتنی است در این راستا هر زمان سخن از 
مشکلات به میان می آید، پای کمبود بودجه 
و اعتبارات به میان کشیده می شود و دوباره 
تا مدتی همان مشکلات به جــای خــود باقی 
مــی مــانــنــد و امــنــیــت و ایــمــنــی مــســافــران به 

فراموشی سپرده می شود.

مشکلات تا پایان تابستان باید رفع شود ◾
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان 
گفت: موضوع مشکلات و ایــرادات در آزادراه 
زنجان - تبریز و زنجان - قزوین را جدی و در 
حد بحران پیگیری کردیم و با توجه به اهمیت 
ــرادات بــه مــدیــر کل  ــ مــوضــوع، مشکلات و ایـ

راهداری استان اعلام شد.
بهروز عباسی در جلسه کارگروه نظارت و پیگیری 
حقوق عامه استان زنجان اظهار کــرد: نقاط 
حادثه خیز آزادراه زنجان - تبریز و زنجان - قزوین 

باید تا پایان فصل تابستان برطرف شود.
وی با بیان اینکه با مطالعات و بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد متأسفانه در هر دو مسیر، 

مشکلات و ایرادات فنی وجود داشته و عوامل 
مؤثر و دخیل در تصادفات بوده است، افزود: در 
این زمینه کارشناسان فنی تصادفات رانندگی 
باید نظریه کارشناسی خود را منطبق بر واقعیت 
و با بررسی همه علل ارائه کنند. چنانچه شرکت 
آزادراه زنجان - تبریز مقصر حادثه باشد، مقصر 
بودن شخصیت حقوقی شرکت مانع از تعقیب 
کیفری شخص حقیقی نمی شود و قانون در این 

زمینه مسیر را روشن کرده است.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان با 
اشاره به تصادفات مکرر و خسارت های جانی 
و مالی برای مسافران در این مسیر، تأکید کرد: 
شرکت آزادراه زنجان - تبریز اقدام جدی برای 

انجام روکش سراسری مسیر و رفع ایرادات فنی 
در فصل تابستان انجام دهد. با توجه به قرار 
گرفتن استان زنجان در منطقه سردسیر، انجام 
پروژه های عمرانی از قبیل آسفالت ریزی در نیمه 

دوم سال از کیفیت مناسبی برخوردار نیست.
عباسی در ادامـــه بــر ضـــرورت حضور پررنگ 
نیروهای پلیس راه در محورهای مواصلاتی 
زنــجــان و نــظــارت دقیق بــر عملکرد رانندگان 
خودروهای سنگین که با خودرو ممنوعه خود 
در خط سرعت طی مسیر می کنند، تأکید کرد.

اعتبار کافی نیست ◾
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
زنجان نیز ضمن قدردانی از تشکیل جلسه برای 
رفع معضل موجود، اظهار کرد: راهداری متولی 
نگه داری آزادراه زنجان - قزوین است و اعتباری 
که در این زمینه اختصاص پیدا می کند، برای 
رفــع خرابی و بهسازی آزادراه صــرف می شود 
ــرآوردی که از خرابی سطح آسفالت آزادراه  و ب
زنجان - قزوین داریم حدود 3۰ درصد است که 

باید مرمت شود.
جعفر قزوینیان خاطرنشان کرد: اولویت اداره 
ــرادات آزادراه است  راهـــداری، رفع مشکل و ای
که برای این کار نیازمند حمایت دستگاه قضا 
هستیم. البته آزادراه زنجان - تبریز در اختیار 
سرمایه گذار بخش است و طبق بـــرآوردی که 
انجام شــده حــدود ۶۷درصـــد آزادراه نیازمند 

تعمیرات و بازسازی اساسی است.

به دلیل بی توجهی دستگاه های متولی 

مشکلات آزادراه زنجان – تبریز به دستگاه قضایی رسید

گزارش

آهوهای »خارگ« 
شهرنشین شدند  



موکب های 
سازمان اوقاف 

به زائران اربعین 
خدمات می دهند
حجت الاسلام عادل؛ 

معاون سازمان 
اوقاف و امور خیریه 
کشور گفت: با توجه 

به برداشته شدن 
محدودیت های 

کرونایی امسال ۳۱۳ 
موکب سازمان اوقاف 

به زائران اربعین 
خدمت رسانی می کنند 

که ۲۲۰ موکب در 
مرز ایران و عراق و در 
داخل کشور استقرار 

می یابند.

خبر

 جشنواره 
بین المللی 

آشپزی با قارچ 
 در سنندج 

برگزار می شود

کردستان    رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی 
کردستان گفت: سومین 

جشنواره بین المللی 
آشپزی با قارچ سی ام 
تیر ماه در پارک ملت 
شهر سنندج برگزار 

می شود. پیمان 
اسکندری با اشاره به 
ظرفیت بالای تولید 

قارچ در کردستان اظهار 
کرد: این جشنواره با 

هدف استفاده بیشتر 
از قارچ به عنوان یک 

محصول خاص 
کردستان و آشنایی با 
فرهنگ غذایی بالایی 
استان برگزار خواهد 

شد. اسکندری با اشاره 
به برنامه های جانبی این 

جشنواره بین المللی 
گفت: سومین جشنواره 

بین المللی آشپزی با 
قارچ روز پنجشنبه 

۳۰ تیر ماه ساعت ۱۹ 
در پارک ملت سنندج 
همراه با جنُگ شادی، 

اجرای موسیقی و رقص 
محلی کردی برگزار 

خواهد شد.

خبرخبر
روزروز

 کهگیلویه و بویراحمد   
اورژانــــــس هـــوایـــی همچون 
فــرشــتــه نــجــات، جـــان بیمار 
را در زمـــــان کـــوتـــاه نــجــات 
ــه گــفــتــه  ــ مـــــی دهـــــد؛ امــــــا بـ
مــســئــولان نــبــود زیرساخت 
مناسب برای بهره بردن از خدمات سریع این 
پرنده نجات بخش در بیمارستان های استان 
کهگیلویه و بویراحمد امدادرسانی به هنگام را 

دشوار کرده است.
خلأ ناشی از پیش بینی نشدن پد فــرود برای 
بــالــگــرد در مــکــان هــای بــیــمــارســتــانــی اســتــان 
کهگیلویه و بویراحمد از جمله عواملی است 
که اورژانـــس هوایی استان را  در انجام موفق 

مأموریت هایش در تنگنا قرار داده است.
ــا؛ ثــانــیــه هــا ســپــری مــی شــد.  ــزارش ایـــرنـ ــ بـــه گـ
بالگرد اورژانـــس در یک مأموریت اورژانسی 
می خواست پسر بچه ای بیمار را به بیمارستان 
شهید جلیل یاسوج انتقال دهد. بیمارستانی 
ــال از ســاخــت آن  ــدود چــهــار سـ کـــه تــنــهــا حــ

می گذرد.
پسرک ۶ ساله یک هفته بود که از شدت تب 
و لرز، اسهال و عرق دیگر نایی نداشت. انگار 
تمام آب بدنش رفته بود؛ اما مأموران اورژانس 

همچنان به نجاتش امیدوار بودند.
به حوالی بیمارستان رسیدند؛ ولی جایی برای 
نشستن بالگرد در بیمارستان تعبیه نشده 
بود و کودک درد می کشید و ثانیه ها از دست 

می رفت.
در نهایت، بالگرد توانست در حوالی محوطه 
بیمارستان در میان انبوهی از خار و خاشاک به 
سلامت روی زمین بنشیند و یک آمبولانس به 
زحمت روزنه ای برای رسیدن به بالگرد پیدا کرد.

بــدن کـــودک ســرد بــود و دیــگــر نمی توانست 
دستانش را از شدت درد تکان دهد؛ اما هنوز 

مأموران اورژانس برای نجاتش ناامید نبودند.
ــایـــت، شـــرحـــی از داســـتـــان هـــای  ــکـ ــن حـ ــ ایـ
ــس و  ــ عملیات نــجــات هــر روز مــأمــوران اورژان
خدمات رسانی بــه مــردم اســتــان کهگیلویه و 

بویراحمد است.
پروازهای نجات بخش اورژانس هوایی یاسوج 
و گسترده شدن خدمات پزشکی و اورژانسی 
در مناطق مختلف و سخت گذر کهگیلویه و 

بویراحمد چند سالی اســت که به داد مردم 
استان رسیده و امید را دل آن هــا زنــده کــرده؛ 
ولی مشکلات زیرساختی موجب شده امکان 
استفاده از ایــن فرصت در برخی مواقع و در 

مکان هایی امکان پذیر نباشد.

توپوگرافی خاص کهگیلویه و بویراحمد  ◾
ــه وضــعــیــت تـــوپـــوگـــرافـــی خــاص  ــا تـــوجـــه بـ  بـ
ــن نــقــاط حــادثــه خــیــز در  ــرار داشــت ــ اســـتـــان، ق
مناطق کوهستانی آن و صعب العبور بــودن 
منطقه، اورژانس هوایی یاسوج در اسفند ماه 
۱۳۹۵ راه انـــدازی شد و عــلاوه بر یاسوج سایر 

شهرستان ها را هم پوشش می دهد.
رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی یاسوج عنوان 
کرد: اورژانس هوایی، زمان رسیدن مصدومان 
و بیماران از صحنه تا بیمارستان را ۳۰۰ درصد 
کاهش می دهد و از نظر متخصصان اورژانس 
کــشــور، اســتــان کهگیلویه و بــویــراحــمــد جزو 
ضروری ترین مراکز نیازمند اورژانـــس هوایی 

است.
جهانبخش وحدت نژاد ابراز کرد: این اورژانس 
بیش از یــک هــزار مــأمــوریــت انــجــام داده که 
حدود ۹۰درصد این مأموریت ها برای بیماران و 
مصدومان با وضعیت وخیم بودند که به بخش 

آی سی یو انتقال داده شدند و یا تحت عمل 
جراحی قرار گرفتند.

وی بیان کرد: از مجموع مأموریت های اورژانس 
هوایی در این استان حدود ۴۰۰ مورد انتقال 
مــادران بــاردار از مناطق محروم، سخت گذر و 
دور افتاده بود که این مهم، میزان مرگ و میر 
مــادران بــاردار را در کهگیلویه و بویراحمد به 

صفر رسانده است.

معضل فرود بالگرد اورژانس  ◾
بــیــمــاران بدحالی کــه توسط ایــن فرشته های 
ــان منتقل  ــه بــیــمــارســتــان هــای اســت آهــنــیــن ب
می شوند، فاصله زندگی تا مرگ آن ها به اندازه 

یک نفس است.
هر ثانیه که بگذرد، لحظه ای حیاتی برای بیمار 
از بین مــی رود و جانش در معرض خطر قرار 

می گیرد.
بالگرد اورژانس ۱۱۵ استان در یک منطقه پر از 
خار و خس می نشیند تا بتواند بیماری را که در 
شرایط بحرانی قرار دارد به بیمارستان برساند.

امکان فرود در محوطه بیمارستان های استان 
فعلاً وجود ندارد و بالگرد به سختی در اطراف 
ــرون از مــحــوطــه بــیــمــارســتــان هــای شهر  ــی و ب
امــکــان فــرود دارد. سپس مــأمــوران اورژانـــس 
استان، بیمار را پیاده و به هر سختی که شده 

او را با آمبولانس به طرف بیمارستان حرکت 
می دهند.

بــه گفته سرپرست دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 
ــژه در  یــاســوج، بیمارستان های استان و به وی
یاسوج مرکز این استان حدود ۱۰۰میلیارد تومان 
بدهکارند و در هیچ بیمارستانی پد بالگردی 

وجود ندارد.
ــی بـــرای  ــه داد: جــای ــ ــژاد ادامـ ــ مــحــمــد غـــلام ن
نشستن بالگرد برای انتقال بیمار با بالگرد در 
بیمارستان های استان وجود ندارد و این مهم 

رنج و درد بیمار را دوچندان می کند.
هــمــچــنــیــن بـــه گــفــتــه رئــیــس اورژانـــــــس ۱۱۵ 
کهگیلویه و بویراحمد، پد و محل فرود بالگرد 
در نقشه ساخت بیمارستان ها باید از ابتدا 
طراحی می شد که این کار در بیمارستان های 
امام سجاد)ع( و شهید جلیل یاسوج در نظر 

گرفته نشده است.
ــاس به  ــارشــن ــه داد: دو ک ــ ــژاد ادامـ ــ ــدت ن وحــ
مــنــظــور بــررســی امــکــان ایــجــاد پــد بــالــگــرد در 
بیمارستان های استان به یاسوج دعوت شدند 

و تا آخر هفته نتایج را اعلام خواهند کرد.
وی تصریح کــرد: امکان اینکه در بیمارستان 
امــام ســجــاد)ع( مکان تعبیه پد بالگرد تأیید 

شود، بیشتر است.
وحدت نژاد بیان کرد: برای ایجاد پد بالگرد، یک 
سری استانداردهایی نیاز است که از عهده ما 

خارج است.

نادیده گرفتن بیمارستان های تازه تأسیس   ◾
وی ادامـــه داد: یکی از معضلات مــوجــود در 
بیمارستان های اســتــان، در نظر نگرفتن پد 
برای فرود بالگرد اورژانس در زمان ساخت این 

بیمارستان هاست.
وحدت نژاد تأکید کرد: هم اینک پیگیری فرود 
بالگرد در بیمارستان امام سجاد)ع( یاسوج در 
دستور کــار اســت و پس از تأیید کارشناسان 

عملی خواهد شد.
رئیس اورژانـــس کهگیلویه و بویراحمد عنوان 
کرد: امکان نشستن بالگرد در بیمارستان شهید 
بهشتی در قلب شهر یاسوج نیز فراهم نیست 
و در بیمارستان تازه تأسیس شهید جلیل که در 
سال ۹۷ افتتاح شده نیز در محوطه بیمارستان 

این کار عملیاتی نشده است.

به دلیل نبود باند نشست و برخاست در بیمارستان ها 

اورژانس هوایی جایی روی زمین ندارد 

خلأ ناشی از پیش بینی نشدن پد فرود برای بالگرد در مکان های بیمارستانی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از جمله عواملی اســت که اورژانس هوایی 

استان را  در انجام موفق مأموریت هایش در تنگنا قرار داده است . گزيدهگزيده

خبر
تأمین منابع کمیته امداد 

زنجان از طریق مراکز نیکوکاری 

زنجان   مدیر کل کمیته امداد استان زنجان با 
تأکید بر اینکه ارتباط مؤثر با خیران باید به عنوان 
یکی از رویکردهای مهم مراکز نیکوکاری دنبال 
شود، گفت: ۴۱ درصد منابع مردمی این نهاد برای 
خدمت رسانی، از طریق مراکز نیکوکاری تأمین 

شده است.
روح الله صالحی در گردهمایی رؤسای هیئت عامل 
و مسئولان اجرایی مراکز نیکوکاری شهرستان 
ابهر مراکز نیکوکاری را مصداق عملی توسعه 
بعد مردمی در حوزه توسعه و ترویج فعالیت های 
خیرخواهانه در جامعه با محوریت و مدیریت 
مردمی عنوان کرد و افزود: با همین رویکرد ۱۷۶ مرکز 
نیکوکاری در سطح استان زنجان در حال ترویج 

فعالیت های خیرخواهانه اند.
 وی با بیان اینکه بهره گیری از تــوان مــردم برای 
ــه خــدمــات مــؤثــر، هدفمند و اثــربــخــش در  ــ ارائ
حوزه توانمندسازی جامعه هدف، از راهبردها و 
برنامه های مهم کمیته امداد بوده است، گفت: 
نگاه توسعه مداخلات مردمی و هدایت صحیح 
ظرفیت های مردمی از طریق مراکز نیکوکاری از 

اقدامات مهم این نهاد در این بخش است.
صالحی با بیان اینکه ساماندهی و هدایت صحیح  
کمک ها از طریق مراکز نیکوکاری می تواند خدمات 
کیفی با رویکرد توانمندسازی مددجویان را تقویت 
کند، اظهار کرد: مزیت اصلی مراکز نیکوکاری در 
مردمی بودن این مراکز است که توسط خود مردم 

مدیریت و خدمت رسانی می کنند.
ــیــکــوکــاری بـــه حـــوزه  وی گــفــت: ورود مـــراکـــز ن
توانمندسازی اقشار نیازمند می تواند در سرعت 
بخشی به برنامه های هــدف گــذاری شده در این 

بخش راهگشا و تسهیلگر باشد.

درآمد سرانه عمومی کردستان
 پایین تر از میانگین کشوری

کردستان   استاندار کردستان گفت: درآمــد 
سرانه عمومی کردستان پایین تر از نصف میانگین 
کشوری است و این معضل بزرگی است که باید 
رفع شود. اسماعیل زارعی کوشا با بیان اینکه در 
سفر اخیر رئیس جمهور ۱۶هــزار میلیارد ریال 
اعتبار بــرای استان مصوب شد، اظهار کــرد: این 
میزان اعتبار برای بازه زمانی امسال و سال آینده 
و همچنین چند پروژه بلندمدت که تا سال ۱۴۰۳ 

طول می کشد، مصوب شده است.
وی افزود: هم اکنون درآمد سرانه عمومی کردستان 
از نصف میانگین کشوری پایین تر اســت و این 
یعنی فقر عمومی در استان جاری بوده و باید برای 

رفع آن تلاش  کرد.
استاندار کردستان اضافه کــرد: در ایــن استان 
فرصت های زیــادی از دســت رفته اســت. امــروز 
نوبت ماست که وقت بگذاریم، ضعف ها را ببینیم 

و پیگیری های لازم را انجام دهیم.
وی افزود: پروژهای زمین مانده و زمان دار این استان 
زیاد است از جمله آن می توان به تالار فرهنگ و 
فرودگاه سقز اشــاره کرد که باید وقت بگذاریم و 
پیگیری کنیم. البته استان آنقدر ظرفیت دارد که 

بتوانیم در رفع مشکلات از آن بهره ببریم.
وی افزود: در استان کردستان با وضعیتی مواجه ایم 
که زنجیروار به هم پیوند خورده اند و ریشه اصلی 
مشکلات، بیکاری و نبود اشتغال است که قطعاً 
با کمک خیران، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 

می توان بر این مشکلات فائق آمد.
استاندار کردستان یادآور شد: سیستم مدیریتی 
و کارگزاری ما در استان به گونه ای است که راه برای 
ورود خیران و سرمایه گذاران خیلی باز نیست. 
بنابراین باید تلاش شود فرهنگ بهره مندی از این 

ظرفیت ها در استان تقویت شود.
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استاندار مازندران با ۵۰ مدیر کل، امروز میهمان مردم جویبار است
مازندران   سیدمحمود حسینی پور؛ اســتــانــدار 
مازندران به همراه ۵۰ تنَ از مدیران استانی دستگاه های 
اجرایی روز سه شنبه ۲۸ تیر ماه به شهرستان جویبار 
سفر می کند تــا از نــزدیــک مسائل و مشکلات این 

شهرستان را بررسی کند.
روابط عمومی استانداری مازندران اعلام کرد سیدمحمود 

حسینی پور را در این سفر، معاونان وی و مدیران کل 
اســتــانــداری همراهی می کنند. بــازدیــد از چند طرح 
نیمه تمام عمرانی، اعــزام نماینده به تمامی روستاها 
به منظور گفت وگو با روستاییان و احصای مسائل 
و مشکلات آن هــا از اهـــداف سفر یــک روزه استاندار 

مازندران به جویبار اعلام شده است.

حسینی پور در این سفر همچنین با اقشار مختلف مردم، 
خانواده شهدا و ایثارگران و فعالان سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی شهرستان جویبار دیدار و گفت وگو خواهد کرد. 
برگزاری نشست شورای اداری شهرستان هم برنامه پایانی 

سفر استاندار مازندران به جویبار اعلام شده است.
گفتنی است جلسه شورای اداری با حضور مدیران کل 

دستگاه های اجرایی استان برگزار می شود و میز خدمت 
هم با حضور معاونان مدیر کل در ادارات شهرستان  برپا 
خواهد شد. همچنین علاوه بر این مسائل بخش های 
مختلف حوزه کشاورزی، گردشگری، فرهنگی، بانوان، 
خانواده و دیگر بخش ها هم با حضور مدیران متولی این 

بخش ها بررسی خواهد شد.

خبر
قزوین

   ۵۱ موکب از استان قزوین 
برای اربعین ثبت نام کردند 

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قزوین 
گفت: تاکنون ۵۱ موکب از استان قزوین برای ارائه 

خدمات به زائران اربعین ثبت نام کرده اند.

مهدی طاهرخانی اظهار کرد: تاکنون ۵۱ موکب 
از استان قزوین برای ارائه خدمات به زائران 

اربعین ثبت شده است که از این تعداد ۳۳ موکب 
متعلق به شهرستان قزوین است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قزوین 

بیان کرد: از ۳۳ موکب ثبت نام شده ۱۱ موکب به 
علت تکمیل نبودن پرونده هنوز مجوز دریافت 
نکرده اند و حدود ۲۱ موکب تأیید شده است که 

احتمال افزایش موکب ها نیز وجود دارد.
وی افزود: موکب ها باید بتوانند دست کم به 

هزارنفر اسکان داده و از ۲ هزار نفر پذیرایی کنند.
این مسئول ابراز کرد: موکب های اربعینی استان 

در نجف، طریق نجف به کربلا، کربلا، مصیب و مرز 
مستقرند که تاکنون به ما اعلام شده موکب مرز 

عراق در بخش مرز خسروی است.

بــه  ــی  ــنـ ــیـ یـ آ در  بوشهر   
ــت و  ــ ــام ــ مـــنـــاســـبـــت دهـــــه ام
ــر نــظــام  ــت، دروازه غــدی ــ ولایـ
سلامت استان بوشهر افتتاح 

شد.
ــور روحــانــیــون بنیاد بین المللی  مــعــاون ام
غــدیــر اســتــان بــوشــهــر خــاطــرنــشــان کــرد: 
محبان و دوستداران اهل بیت باید عشق 
و علاقه خود را به ساحت مقدس اهل بیت 

عصمت و طهارت)ع( ابراز کنند.
دبیر ستاد غدیر دانشگاه علوم پزشکی 
ــرد: موجب مسرت و  بوشهر نیز اظــهــار ک
خوشحالی اســت کــه بــه مناسبت افضل 
اعیاد عیدالله الاکبر؛ عید سعید غدیر خم 
شاهد گشایش و افتتاحیه همزمان استانی 

دروازه غدیر نظام سلامت هستیم.
حامد یوسفی در آیین رونمایی از پنجره 
الکترونیکی شبکه غدیریه نظام سلامت 
استان بوشهر گفت: امــروز به برکت عید 
ــار در  ــرای نخستین بـ ــ ــــت و امــامــت ب ولای

سطح کشور کلیه درگاه های ورودی مراکز 
وابــســتــه بــه نــظــام ســلامــت، اعـــم از ستاد 
دانشگاهی، شبکه های بهداشت و درمان 
و بیمارستان ها آراسته و مزین به نگارخانه 
ولایت و نمایه هنری عید سعید غدیر خم 
هستند و کلیه ارائه دهندگان و گیرندگان 
خدمت در عرصه گسترده نظام سلامت 
اســتــان بوشهر، زیــر بیرق و خیمه ولایــت 
مولای متقیان امام علی)ع( وارد مراکز تابعه 

نظام سلامت شدند.
دبیر ستاد غدیر دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر گفت: با دستور سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر از پنجره الکترونیکی 
شبکه غدیریه منادیان غدیر نظام سلامت 
استان بوشهر رونمایی شد که همه گزاره ها 
ــای غــدیــریــه مــجــمــوعــه بــزرگ  ــدادهــ ــ و روی
نــظــام ســلامــت اســتــان بــوشــهــر بــه صــورت 
ــت تــصــویــری در  ــ آلـــبـــوم دیــجــیــتــال و روایـ
ــن پنجره واحـــد الکترونیکی منعکس  ی  ا

شده است. 

اصفهان   رئیس اداره امور 
بیابان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اصفهان گفت: 
از مــجــمــوع ۲۸شــهــرســتــان 
ایــن اســتــان، ۱۴ شهرستان درگــیــر پدیده 

بیابان زایی است.
حسینعلی نریمانی افـــزود: بیابان زایی و 
گرد و غبار از چالش های مهم قرن بیست 
 و یکم در حـــوزه منابع طبیعی محسوب 

می شود.
وی با بیان اینکه بیشتر کشورها سال به 
ــد،  ــه ســمــت خشکی پــیــش مــی رون ســـال ب
ادامـــه داد: اســتــان اصفهان جــزو مناطق 
خشک و نیمه خشک ایـــران اســت کــه از 
لحاظ بیابانی بــودن، ۳۰ درصــد مساحت 
ایــن اســتــان را بیابان تشکیل مــی دهــد در 
ــد و در دنیا  حــالــی کــه در کــشــور ۲۰ درصـ
۱۰ درصــد مساحت به عرصه های بیابانی 

اختصاص دارد.
رئیس اداره امــور بیابان اداره کــل منابع 

طــبــیــعــی و آبـــخـــیـــزداری اصــفــهــان اظــهــار 
کــرد: مجموع مساحت بیابان های استان 
اصــفــهــان ۳ مــیــلــیــون و ۲۰۰ هـــزار هکتار 
اســت که ۲ میلیون و ۸۰۰ هــزار هکتار آن 
 در مــنــاطــق تــحــت تــأثــیــر فــرســایــش بــادی 

قرار دارد.
رئیس اداره امــور بیابان اداره کــل منابع 
طبیعی و آبـــخـــیـــزداری اصــفــهــان افـــزود: 
ــران اســـتـــان  ــحــ ــ ــای ب ــون هــ ــ ــان ــ مـــســـاحـــت ک
نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هــزار هکتار 
ــرآوردهــا طوفان های  اســت کــه بــر اســاس ب
گــرد وغــبــار ۱۲۸ میلیارد تــومــان ســال ۹۸ 
ــن مناطق بــه منابع زیستی استان  ی در ا
خسارت وارد کردند و ایــن خسارت ها در 
 زمان حاضر به بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان

می رسد.
ــحــت تــأثــیــر  ــاطــق ت ــن وی گـــفـــت: ســطــح م
کانون های گرد و غبار در سال های اخیر به 
دلیل تغییر اقلیم و کمبود بارندگی افزایش 

پیدا کرده است.

دروازه غدیر نظام سلامت در بوشهر 
افتتاح شد

نیمی از استان اصفهان 
درگیر پدیده بیابان زایی است

خبرخبر



نگرانی های جدی 
در خصوص تغییر 
اقلیم وجود دارد
معاون باغبانی وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: 
نگرانی های جدی 
در خصوص تغییر 
اقلیم وجود دارد. از 
سوی دیگر در شرایط 
کم آبی، آب را می توان 
مهم ترین نهاده در 
تولید محصولات 
زراعی و باغی دانست.

برومندی اظهار کرد: با 
توجه به مشکل کم آبی 
نیاز است محصولات 
باغی، نسبتاً مقرون 
به صرفه و سودآور 
باشند.

خبر

۲۶ کتاب 
چاپ سنگی به 
کتابخانه ملی 
جنوب کشور 
اهدا شد

فارس   سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی منطقه 
جنوب کشور اعلام کرد: 
۲۶ جلد کتاب چاپ 
سنگی، ۱۲جلد کتاب 
چاپ افست و ۱۵ جلد 
کتاب چاپی از سوی 
نیک اندیش و خانواده 
مرحوم اثنی عشری 
برای استفاده محققان 
و پژوهشگران به 
سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی منطقه 
جنوب کشور اهدا شد.
مجتبی اثنی عشری؛ 
وارث مرحوم حاج جلیل 
اثنی عشری، ۲۶ جلد 
کتاب چاپ سنگی، ۱۲ 
جلد کتاب چاپ افست 
و ۱۵ جلد کتاب چاپی را 
برای استفاده محققان و 
پژوهشگران به سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی 
منطقه جنوب کشور 
اهدا نمود.
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افقی ◾
 ۱. مکتب هنری هیجان نمایی – نیم تنه 
مردانه ۲. یقین قلبی – هفتمین دریاچه 
بزرگ جهان در روسیه - امر از رفتن 3. تکه 
پارچه کهنه – ابریشم کم قیمت – نوعی لنز 
عکاسی – از صبحانه جات 4. شاخه ای 
از اتومبیلرانی – وقــت و زمــان – بادتند و 
سخت ۵. خــوراکــی تخصصی مجردی 
– طلایه دار هفته – حیوان باوفا ۶. خمیر 
 بتونه – کوچک - روزنــامــه ارامــنــه تهران 
7. نیتروژن – سیمین - بالاترین نوع اختیار 
8. آقای فرانسوی – پسوند نسبت و صفت 
– گزارش نامه 9. خراسان قدیم – نگهبان 
شهر - بزه و گناه ۱0. روشنایی – تفسیرکردن 
- پرحرفی ۱۱. صوت نفرت – از تقسیمات 
قرآنی - انبازی ۱۲. نام قدم این کشور مغرب 
بوده – مجانی – مدخل غذا ۱3. دوا – لایه 
– سرمای شدید - موشواره ۱4. همه داریم 
– شهری در کردستان - خاص ۱۵. برهنه – 

خواننده فقید »یافاطمه بنت نبی«

عمودی ◾
 ۱. شتر تازی – گرمابه – پرورش دهنده 
احشام ۲. تیغ موکت بری – ضــرورت 
ــرکــی 3. ســوغــاتــی قـــوم – شیوع  - زی
ــال –  ــ ــالامـ ــ – بــهــشــت شــــــداد 4. مـ
زبان کشیدن روی سطحی – سازمان 
علمی ، آموزشی فرهنگی ملل متحد 
۵. لباس سنتی ژاپنی – عضو شنود – 
من+شما ۶. رنگ طبیعت – دوختن – 
از تقسیمات کشوری – واحد شمارش 
نان 7. صوت ندا – ابزار ورزش باستانی 
ــد –  – خواهر و بــرادر رضاعی 8. روادی
چیره دستی – مقابل اصول 9. سرزنش 
– تلمبارکردن – مایه حیات ۱0. اسب 
چاپار – لوله تنفسی – زادگاه حضرت 
 ابـــراهـــیـــم)ع(- ســلــســلــه کــریــم خــانــی 
۱۱. نت بیماری – ساز توخالی – اعضای 
یکدیگرند ۱۲. نوعی نوشیدنی است 
که با مخلوط کــردن آب گـــازدار ، برگ 
نعناع ، شکر ، رام سفید و آبلیمو تهیه 

می شود- اثر چربی - آزاد ۱3. از نزولات 
زیبای آسمانی که مظهر سفیدی است 
– دانشکده – طایفه ای در سریلانکا 
۱4. پارچه پنبه ای ارزان قیمت – قطار 
زیــرزمــیــنــی – کــودتــای نــقــاب برعلیه 
انقلاب اسلامی قراربود در این پادگان 
انــجــام شــود ۱۵. ثروتمند – دانشجو 
دنبال دریافت بالای آن است – درخت 

سهی
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15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 س  س  ت ی   م ک  ل ا ر ن    ک  ب د
 2   ب ا س  ی  ل   ب ی    ق و ا ر ه
 3 ا ز ی  ر ا   س  و ن  ا   ف ل ف ل
 4 ک  و ی    ر س  م   چ ل و ا ر   ی 
 5 س  ا د ه   ا ج ل   ک  ا د   م ن 
 6 ی  ر   و ی  س    ا ق ل   ا ر ز و
 7 ژ   ف د ر ا ت ی  و   س  ر ا ی   
 8 ن  ک  و   م ت ر   ر ن  ج   ه ن  ا

 9   ت ی  ت ر   ب ا ی  گ ا ن  ی    ح
 10 چ ا ل ه   ک  ت ه   ر ف ح   ا ت
 11 ا ب   ب س  ت   ل و ا   س  ا ق ی 
 12 ن    د ن  د ا ن    ه ن  گ   ت ت ا

 13 ه ا ر د   ن  م ا م   ر و ا ب ط 
 14 ز ن  ج ی  ر   ی  ل   م د ا ر ا  

 15 ن  ی  ا   م ی  ن  ی  ا ت و ر ی  س  ت
 

حل جدول شماره قبل
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طراح جدول: محمدرضا علی زاده
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خبر ــه وســیــع  ــهــن پ لرستان   
کوهپایه های زاگرس در استان 
چهار اقلیم لرستان و رویش 
گیاهان دارویی فرصت مناسبی 
ــرصــت هــای  ــوســعــه ف بـــــرای ت
تجاری سازی این محصولات و 
عرضه آن به بازارهای هدف داخلی و خارجی است. 
مدیر عامل تعاونی تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
لرستان با بیان اینکه گیاهان دارویی که به  صورت 
ــرس مــی رویــنــد، سرمایه ای  ــودرو در پهنه زاگـ خـ
خــدادادی برای توسعه و رونق کسب وکار در این 
استان اســت، افــزود: می توان با اعمال مدیریت 
صحیح و کنترل نظارت، ضمن حفظ و نگهداری 
از این ظرفیت ویژه با برداشت این گیاهان دارویی و 
ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی در کنار آن ظرفیت 
مناسب و گسترده ای بــرای اشتغال زایی در این 

زمینه به وجود آورد.
علی کردی ادامه داد: تولید، برداشت و بسته بندی 
گیاهان دارویی و عرضه آن در قالب های مختلف به 
بازارهای هدف داخلی و خارجی فرصتی عظیم برای 
سرمایه گذاری و اشتغال زایی در استان لرستان به 

وجود می آورد.
وی ارائه آموزش های کاربردی و معرفی فرصت های 
ســرمــایــه گــذاری در ایــن زمینه را مهم برشمرد و 
ــه آمــوزش هــای کــاربــردی و  خاطرنشان کــرد: با ارائ
معرفی خواص درمانی گیاهان دارویی این استان 
نه  تنها برای جمعیت یک میلیون و 700 هزارنفری 
استان لرستان بلکه می توان در بازار 7۵ میلیونی 
مصرف گیاهان دارویــی کشور در راستای توسعه 

عوامل آن نقش به سزایی ایفا کرد.

جایگاه ویژه محصولات ارگانیک گیاهی  ◾
کردی وجود محصولات ارگانیک و کاملاً طبیعی 
در کشت و کار استان لرستان را ظرفیتی مقبول 
در راستای معرفی محصولات سالم این استان 

و عرضه آن به بازارهای جهانی دانست و تصریح 
کرد: امروزه به دلیل دست کاری بیش  از حدمجاز 
بسیاری از محصولات کشاورزی و گیاهی، تعداد 
زیـــادی از تولیدکنندگان و عرضه کنندگان این 
ــه اســتــفــاده و خــریــد محصولات  مــحــصــولات ب
ــد. بــه دلــیــل عدم  ــ ارگــانــیــک طبیعی تمایل دارن
دســت کــاری محصولات گیاهی و کــشــاورزی در 
استان لرستان محصولات این استان حتی خارج از 
مرزهای کشور جایگاه ویژه ای داشته و از مقبولیت 

خاصی برخوردار است.
وی توسعه صــادرات محصولات ارگانیک استان 

لرستان را مهم برشمرد و بیان کرد: بسته بندی های 
زیبا، بازاریابی و تبلیغات گسترده و متناسب در 
کشور و حتی خارج از کشور راه های درآمدزایی از این 
محصولات منحصر به  فرد لرستان را هموار کرده 
و می تواند به توسعه اقتصادی این استان کمک 
کند. البته در ایــن زمینه مشوق و سیاست های 
دولتی در راستای حمایت از این محصولات بسیار 
مهم است و می تواند این بازار گسترده را به دنیا 

معرفی کند.
مدیر عامل تعاونی تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
ــزار هــکــتــار از  ــدود هــ ــا بــیــان ایــنــکــه حــ لــرســتــان ب

مــزارع استان لرستان به کشت گیاهان دارویــی 
اختصاص یافته اســت، گفت: عــلاوه بر گیاهانی 
که به  صورت خودرو در دامنه های زاگرس به  وفور 
یافت می شوند، بخشی از مــزارع استان لرستان 
در شهرستان های خرم آباد، بروجرد، ازنا، الیگودرز 
و شهرهای جنوبی استان لرستان به کشت این 
محصولات اختصاص  یافته و عمده کشت های 
ــزارع گــل مــحــمــدی، آویــشــن، بـــومـــادران،  ــ ایـــن م
خاکشیر، گل ختمی و دیگر گیاهان پرکاربرد طب 
سنتی اســت که توانسته ظرفیت گسترده ای را 
در راســتــای اشتغال زایی برخی جــوانــان منطقه 

ایجاد کند.

بهره مندی از 2 هزار گونه گیاهی  ◾
رئیس سازمان جهاد کــشــاورزی لرستان نیز در 
این زمینه گفت: در لرستان ۲ هــزار گونه گیاهی 
وجود دارد که حدود ۲۵ درصد گونه های کشور را 
شامل می شوند. سیدعماد شاهرخی اظهار کرد: 
در لرستان ۲هزار گونه گیاهی وجود دارد که حدود 
۲۵ درصد گونه های کشور را شامل می شوند. از این 
رو لرستان یکی از مراکز پر تنوع گیاهی کشور به 

حساب می آید.
وی گفت: در حال حاضر پنج طرح مصوب در باغ 
گیاه شناسی زاگرس شامل طرح گونه های درختی 
و درختچه های جنگل های زاگــرس، طــرح ایجاد 
گیاهان ماندابی و آبزی، طرح گیاهان دارویی، طرح 
درختان میوه بومی زاگرس و طرح سیستماتیک 

گیاهی باغ زاگرس در حال اجراست.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان هدف از 
ایجاد باغ گیاه شناسی زاگرس را ایجاد بانک ژنوم 
گیاهی زاگرس و پشتوانه ژنتیکی گونه های گیاهی 
در معرض انــقــراض عنوان کــرد. کاشت گیاهان 
دارویی و صنایع تبدیلی و بسته بندی در این راستا 
ظرفیت بسیار قابل توجهی برای اشتغال زایی و 

درآمدزایی است. 

با وجود 2 هزار گونه گیاهی 

لرستان خاستگاه 
گیاهان دارویی است

خبرخبر
روزروز

یزد   رئیس ســازمــان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری یزد از افتتاح خوشمزه 
بــازار یــزد، نخستین گذر غــذای ایرانی در شهر میراث 

جهانی همزمان با ایام عید غدیر خبر داد.
محمد صفدرپور؛ رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فــراوردهــای کــشــاورزی یــزد اظهار کــرد:  توسعه 

بازارچه های محلی با رویکرد رونــق بخشی به کسب و 
کارهای کوچک و مشاغل خانگی از یک سو و تقویت نشاط 

اجتماعی، در ردیف برنامه های این سازمان قرار دارد.
وی افــزود: بر این اساس ایده راه انـــدازی خوشمزه بازار 
یزد و نخستین گذر غذای ایرانی در شهر میراث جهانی 
مطرح و محلی برای این بازارچه با امکانات لازم و توجه به 

موضوع پیاده محوری تجهیز شد.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری یزد گفت: خوشمزه بازار یزد، گذری 
برای عرضه غذا و خوراکی های متنوع است که در فضایی 
همراه با برنامه های فرهنگی و شاد هر هفته چهارشنبه 
تا جمعه از ساعت ۱9 الی ۲4 پذیرای عموم شهروندان و 

گردشگران عزیز است.
صفدرپور خاطرنشان کرد: خوشمزه بازار یزد به آدرس 
میدان امــام رضــا)ع(، بولوار صابر یــزدی، محل دائمی 
بازارچه خدمت شهرداری یزد افتتاح شده و در آینده 
نزدیک شاهد افتتاح سایر بازارچه های موضوعی نیز در 

این محل هستیم.

خبر
کرمانشاه

   بیستون میزبان روز جهانی چوب ۲0۲۲
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

استان کرمانشاه از برگزاری رویداد منطقه ای روز 
جهانی چوب ۲0۲۲ در بیستون ایران خبر داد.

محمدرضا سهیلی؛ مدیر کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه در 
جمع خبرنگاران از برگزاری رویداد منطقه ای 
روز جهانی چوب ۲0۲۲ در ایران در بیستون 

کرمانشاه خبر داد.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری استان کرمانشاه با اشاره به برگزاری 
این رویداد برای سومین بار در منطقه بیستون 
گفت: این رویداد از ۲7تیر ماه تا ۳۱ تیرماه به 

مدت چهار روز با حضور ۴0 هنرمند؛ ۳0 نفر از 
استان کرمانشاه و ۱0 نفر از استان های تبریز، 

همدان، تهران، ارومیه، کرج، اصفهان و شیراز در 
محوطه تاریخی بیستون در حال برگزاری است.
وی موضوع طرح روی چوب در این رویداد را امسال 

»دوستی با درخت« اعلام کرد و افزود: دوستان 
هنرمند این رویداد را با همکاری انجام می دهند.

۷۰ درصد مدارس قم 
در مقابل زلزله مقاوم هستند

قم   مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
قم گفت: 70 درصد مدارس استان در مقابل زلزله 
مقاوم هستند؛ ولی 30درصد مدارس شاخص های 
لازم را که در آیین نامه نوسازی مدارس عنوان شده 
ندارند. احمدرضا اجتهادی با تأکید بر اینکه ایمنی 
مدارس اولویت اصلی اداره  کل نوسازی مدارس 
ــزود: این مــدارس باید با تأمین اعتبار،  اســت، اف
مقاوم سازی و یا تخریب و بــازســازی شوند تا به 

شرایط مطلوب برسند.
وی اضافه کرد: امسال بخاری گازی در 30 مدرسه 
جمع آوری و این مــدارس به لحاظ دستگاه های 
سرمایشی و گرمایشی استانداردسازی می شوند.

وی با بیان اینکه نگاه ویــژه ای به مناطق روستایی 
ــم، ادامـــه داد: دســتــگــاه هــای سرمایشی و  ــ داری
گرمایشی غیراستاندارد در مـــدارس روستایی 
نــداریــم؛ ولــی در مـــدارس شهری وجــود دارد که 

اصلاح خواهد شد.
اجتهادی در ادامه با بیان اینکه سرانه آموزشی به 
ازای هر دانش آموز 4.۲ مترمربع فضای آموزشی 
است، گفت: میانگین سرانه کشوری ۵.۲مترمربع 
و سرانه استاندارد آموزشی کشور 8.4 مترمربع 
است که استان قم فاصله قابل  توجهی با سرانه 

استاندارد دارد.
وی با تأکید بر اینکه تمام تلاش این است تا به 
سرانه آموزشی میانگین کشوری نزدیک شود، 
افزود: با توجه به اینکه سرانه فضای آموزشی در 
استان قم نسبت به میانگین کشوری یک مترمربع 
فاصله دارد و از سوی دیگر جمعیت دانش آموزی 
استان نیز ۲70 هــزار نفر اســت، باید ۲70 هزار 
مترمربع به سرانه آموزشی استان افزوده شود تا به 

میانگین سرانه کشوری برسیم.
ــنــکــه جمعیت  ــا فــــرض ای ــه کـــــرد: بـ ــافـ وی اضـ
دانش آموزی ثابت بماند، برای جبران این کمبود 
در پنج سال، باید سالانه ۲۵ مدرسه ساخته شود.

جمع آوری مدارس کانکسی 
آذربایجان شرقی

آذربایجان شرقی   استاندار آذربایجان شرقی 
از آغاز سامان دهی و نوسازی ۱۵۵ مدرسه کانکسی 
و سنگی در مناطق محروم استان خبر داد و گفت: 
تلاش می کنیم این طرح طی دو سال به صورت 

کامل انجام شود.
عابدین خرمّ در ارتباط تصویری با وزیر آموزش و 
پرورش در آیین آغاز عملیات اجرایی طرح شهید 
پناهی با هدف سامان دهی مــدارس کانکسی و 
سنگی کشور، اظهار کــرد: در استان آذربایجان 
شرقی، 309 مدرسه کانکسی وجود دارد که از این 
تعداد، ۱۲۶ مدرسه دارای بیش از ۱0 دانش آموز 
ــاره بــه اهتمام دولــت مــردمــی و  اســت. وی بــا اشـ
عدالت محور سیزدهم به احیای عدالت آموزشی 
در مناطق کم برخوردار، گفت: در این راستا اقدامات 
خوبی در استان شروع شده و استقبال و همکاری 
خوبی هم از طرف خیران، فعالان بخش خصوصی 

و نهادهای انقلابی صورت گرفته است.
استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر پیامدهای 
مثبت نوسازی مدارس کانکسی از جمله مهاجرت 
معکوس و افزایش سرانه و کیفیت آموزش در مناطق 
کم برخوردار، از وزارت آمــوزش و پــرورش خواست 
نسبت بــه جــذب نــیــروی انسانی بومی و تأمین 
منابع معلمان حق التدریس در این مناطق اهتمام 
ویــژه داشته باشد. وی با اشــاره به اینکه نوسازی 
و سامان دهی ۱۲۶مدرسه کانکسی و ۲9 مدرسه 
سنگی در قالب طرح شهید پناهی در استان آغاز 
می شود، افزود: با حمایت وزارت آموزش و پرورش 
و همت جدی مسئولان استان، سعی می کنیم این 

طرح طی دو سال به صورت کامل انجام شود.

بلوچستان     و   سیستان 
وزیــــر کــشــور گــفــت: قـــرارگـــاه 
»غــــــدیــــــر« ویـــــــــژه تـــوســـعـــه 
سیستان در شمال سیستان 
و بلوچستان مستقر شــد و بــازدیــدهــا به 
طور مستمر ادامه خواهد داشت تا کارها و 
پروژه ها در این منطقه با سرعت پیش رود.

احمد وحیدی اظهار کرد: قرارگاه »غدیر« 
ویژه توسعه سیستان در شمال سیستان 
و بلوچستان مستقر شــد و بــازدیــدهــا به 
طور مستمر ادامه خواهد داشت تا کارها و 
پروژه ها در این منطقه با سرعت پیش رود.

وی خــاطــرنــشــان کـــرد: در ایــن ســفــر مقرر 
شد بحث صــادرات سوخت از این منطقه 
بــا قــدرت پیگیری شــود و در آیــنــده بسیار 
نزدیک راه اندازی شده تا مردم سیستان از 

این تجارت بهره مند شوند و درآمد مناسبی 
داشته باشند.

وزیـــر کــشــور خــاطــرنــشــان کـــرد: در زمینه 
مسئله آب مقرر شد دو دکل جدید حفاری 
چــاه ژرف وارد منطقه سیستان شــونــد و 
چاه هایی که موجود است به سرعت برای 
ــدار شــونــد و  انــتــقــال آب و مــصــرف وارد مـ
ــه یــک هــزار مترمکعب آب را توزیع  روزانـ

کنند.
وی ادامــه داد: همچنین در مورد آب هایی 
که اعلام شده بود از منطقه خارج می شود، 
ــقــرر شـــد بـــا عـــکـــس بـــرداری یـــک هـــزارم  م
از منطقه مطالعات لازم راجـــع بــه نحوه 
ــی کــه بسیار با  ــن منابع آب اســتــفــاده از ای
اهمیت اســت، صــورت گرفته و اقــدامــات 

لازم انجام شود.

بویراحمد    و   کهگیلویه 
ــر کـــل مـــیـــراث فــرهــنــگــی،  مــدی
گــردشــگــری و صــنــایــع دستی 
کــهــگــیــلــویــه و بـــویـــراحـــمـــد از 
تشکیل کارگروه ساماندهی تورهای غیرمجاز 

در استان خبر داد.
سعید طالبی پور افزود: این کارگروه به همت 
این اداره  کل و با حضور مسئولان استانداری، 
دستگاه های فرهنگی، دادگستری، دادستان، 
معاونت اجتماعی سپاه فتح استان و نیروی 
ــه مــنــظــور ســامــانــدهــی تــورهــای  انــتــظــامــی ب

غیرمجاز استان تشکیل شده است.
طالبی پور با بیان اینکه رعایت عفاف و حجاب 
در برگزاری تورهای گردشگری الزامی است، 
بیان کرد: با هرگونه هنجارشکنی در برگزاری 
تورهای غیر مجاز طبق قانون برخورد می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: با 
هرگونه برگزاری تورهای غیر مجاز نیز برخورد 

قانونی می شود.
نوری با انتقاد از وضعیت نابسامان منطقه 
آبشار یاسوج افــزود: اقدامات مهم فرهنگی 

در آبشار یاسوج الزامی است.
مــدیــر کــل دفــتــر امـــور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: 
باید با برخی مراکز غیرمجاز در این منطقه 

گردشگرپذیر برخورد قانونی شود.
وی ادامه داد: برخی آسیب های اجتماعی در 

همین مراکز غیر مجاز انجام می شود.
نوری افزود: مهلت 4۵روزه به مراکز غیر مجاز 
در آبــشــار یــاســوج داده شــده کــه در صــورت 

نگرفتن مجوزها پلمب می شوند.

با تورهای غیر مجاز برخورد می شودافتتاح قرارگاه »غدیر« ویژه توسعه منطقه سیستان
خبرخبر

افتتاح گذر غذای ایرانی در شهر میراث جهانی یزد
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